
Kalendár Kalendár 
akcí 2025akcí 2025





Milí rodiče, milé děti, milí hobití přátelé,

Jen pár slov, než otevřete Kalendář akcí. Mnozí víte, že po 
skončení akce dostávají děti kamínek, polodrahokam, jako 
vzpomínku. Já už mám takových kamínků hodně přes stovku. 
Nedávno jsem k nim jeden přidával a díval se na ně. Jsou 
lesklé, různorodé, barevné, odolné. Vzpomněl jsem si přitom na 
dávné hledače kamenů, kteří říkali:

„Každý kámen je zkoušený neúprosným během staletí  
v útrobách hor, žhavený lávou, drcený tlakem zkoušený 
mrazem a omílaný deštěm. A přece si uchovává svou krásu, 
moc a sílu. Pane učiň mne takovým, jako je kámen, který 
hledám.“

I my jsme takovými hledači a i my jsme vystaveni nejrůznějším 
zkouškám a nesnázím. Přeji vám, abyste v nich obstáli a 
uchovali si zdravý rozum, hluboký cit i nadšení. Pojďme 
a přidejme do té krabičky další barevný kamínek z akcí 
následujícího roku.

Děkuji Vám za vytrvalou důvěru a podporu.

PS: Protože letos je to už 27. sezóna, vepsal jsem do 
Kalendáře dvacet sedm vět o nás.

S úctou 
Ivan Bauer
HOBIT

ÚVODEM...





• Neohromíme vás exotickými destinacemi, stačí nám české luhy a háje.
• Zahajovali jsme tábor v kryptě sázavského kláštera.
• S hrdiny pověstí jsme se sešli na Vyšehradě.
• Zpívali jsme rytířský chorál na věži hradu Choustníka.
• Večerní ples se odehrál na Červené Lhotě.
• Padoucha Motýla jsme dopadli v Chýnovské jeskyni.
• Hráli jsem akční hru v podzemí v Nové Bystřici.
• Za Skeletonem jsme se vydali do bývalých mramorových dolů  

v Třeboníně.

• Na každém táboře oživujeme pestrý příběh.
• Ten dává táboru nejen kolorit a kulisy, ale i záměr a cíl.
• Každý tábor je originální a jedinečný.
• Program připravujeme a promýšlíme půl roku.
• Na táboře není víc než 32 účastníků.
• Všichni naši instruktoři jsou bývalými táborníky.
• Pořádáme vlastní instruktorské kurzy.
• Neváháme zařadit noční přesun nebo slaňování, ale 

vždy zvažujeme možná úskalí.

• Protože nás to pořád baví.
• Protože příběhy byly po dlouhá staletí jedinou školou.
• Protože do života patří soutěž i spolupráce.
• Protože je důležité, čemu děti věnují svůj čas.
• Protože zážitek je něco nesdělitelného.
• Protože se k nám děti vrací.
• Protože chceme otevírat dveře a ukazovat cestu.
• Protože to má smysl.

27 je 3 krát 9, tak dlouho už pořádáme naše akce.

Kde jsme byli? 

Jak pracujeme?

ProC to deláme?



Co s námi mužete zažít?



Co s námi mužete zažít?





Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

TAJEMSTVÍ MONOLINU

Zpráva z tisku:    

 „V několika minulých dnech se v našem hlavním městě objevila neznámá 
epidemie. Nemoc napadá knihy bez rozdílu stáří. Původce nebezpečného 
onemocnění doprovázeného rozpadem vazby se zatím nepodařilo zjistit. Počet 
zasažených knih se neustále zvyšuje, oběti se počítají na statisíce. Lékaři, 
archiváři i konzervátoři varují – pokud se onemocnění bude šířit tímto tempem, 
do dvou měsíců nezbude na Zemi jediná kniha. (hob)“  

8. – 11. května 2025
Chválkov u Kamenice nad Lipou
děti od 6 do 10 let a jejich rodiče
Ivan Bauer
bude upřesněna

Jak tomuto nebezpečí čelit? Pokusíme se najít účinnou zbraň. Jinak nebude 
ani perníková chaloupka, ani Úžasná Zeměplocha, ani Krteček, ani Sherlock 
Holmes. Musíme je zachránit! Neváhejte! Chceme se zase potkat s těmi 
nejmenšími a s jejich rodiči. Chceme se s Vámi podělit o radost i o to, jak to 
děláme.

https://www.agenturahobit.cz/monolin/





Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

RUBÁŠ NEMÁ KAPSY

Psal se leden 1317. Řezavý vítr svištěl mezi holými kmeny. Vysoko napadaný 
sníh tvořil jazyky a závěje. Obloha byla šedivá, z těžkých mraků se sníh sypal 
jako z protržené peřiny. Hluboce zaříznutým úvozem se probíjela drobná 
postava. Byla na pokraji vyčerpání. Zvednout nohu žádalo obrovské úsilí. 
Jeden krok …. druhý. Ještě! Postava těžce zdolala stráň. Vichr se do ní opřel, 
jako by ji chtěl odervat. Zapotácela se!  Vyčerpaně se opřela o mohutný kmen. 
Zpozorovala v bílé pláni černý stín. Z posledních sil sem zamířila. Potácivě, 
pomalu, nesmírně pomalu. Skála tu tvořila malý převis. Bylo to nehostinné pusté 
místo, nebylo tu ani teplo ani sucho a přece, v té bídě snad znamenalo naději. 
Naději pro to malé. U samé paty bylo naváté listí. Žena se sem vklínila, přivinula 
dítě těsně k sobě a zabalila jej do vlňáku. Dítě bylo tiché, neplakalo, zato ženě 
stékaly po tvářích slzy a mrzly v ledové krůpěje.

Kdo byla ta žena? Zachránila se? Jaké byla osudy malého chlapce? Naplní se 
naděje vkládané do času kralevice Karla?

12. – 19. července 2025
Chválkov u Kamenice nad Lipou
9 – 14 let
Ivan Bauer
5 750 Kč

Čeká nás zase historická detektivka ze 14. století. Dokonce se v ní setkáte 
se stejnými hrdiny jako loni. Moudrý opat Přibyslav, zeman Vítek i jeho syn 
Janek, ale protivník bude tentokrát tvrdší a rafinovanější a nebude sám. 
Podaří se ho dopadnout? Získá drahé kameny pro sebe anebo zazáří na 
koruně českých králů? Příběh navazuje volně, určitě není podmínkou znát 
loňský případ, ale chamtivost i přátelství jsou stále stejné.

Akce, logika, spolupráce a krása v kulisách českého středověku.

https://www.agenturahobit.cz/rubas-nema-kapsy/





Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

VÝBĚR Z HROZNŮ

Výběr z hroznů je jakostní přívlastkové víno, na jehož kvalitu jsou kladeny ty 
nejvyšší nároky. Náš stejnojmenný kurz je na tom podobně. Výběr z hroznů 
Walder bude kurz silný. Tak jako u vína, i tady ti některé jeho složky stoupnou 
do hlavy, jiné tě zahřejí a některé tě rozhodně překvapí.

Chuť rozinek a medu a vůni růží nečekej, ale intenzitu rozhodně. Název kurzu 
říká, že budeme vybírat. Ano, vybereme ty známé a zaručené programy, ale 
rozhodně nabídneme i chutě nečekané a docela nové. To znamená, že kurz je 
pro ty, kteří nás znají, ale rozhodně i pro ty, kteří s námi v létě ještě nikde nebyli.

Vinice zážitků je obsypaná a my ochutnáme všechny její plody. Sladké i trpké, 
zemité i lehounké. Aroma je cítit skořicí i potem, chuť intenzivní. Až ochutnáme 
všechny bobule a zbyde jen třapina, chutě se prostoupí a zbyde společný 
zážitek.

19. – 26. července 2025
Chválkov u Kamenice nad Lipou
14 – 17 let
Michal Walder
6 490 Kč

Vybíráme opravdu pečlivě, a proto se instruktorský tým bude v průběhu 
týdne měnit, aby každý přidal to nejlepší a každý si to nejlepší také odnesl.

Pojeď s námi na Výběr z hroznů a ochutnej to nejlepší, co nám za ta 
dlouhá léta uzrálo!

Letos je náš nejdobrodružnější kurz přístupný již od 14 let.

https://www.agenturahobit.cz/vyber-z-hroznu/





Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

DĚDICTVÍ ARBORIÁNŮ

Honza se vynořil na druhé straně, prskal a vytřásal si vodu z uší. „Bájo!“, volal. 
Ve chvilce byla kolem můstku vyšlapaná pěšina, jak se vraceli, aby znovu 
a znovu zažívali tu chvilku strachu, když zmizí pod obloukem. asi při čtvrté 
„plavbě“, se Lucka neobjevila na druhé straně. Rozběhli se tam a uviděli ji, jak 
stojí ve vodě, hlavu má vyvrácenou dozadu a zkoumá spáry mezi kameny.
„Co tam děláš? Podpíráš to?“
„Něco tu je“, odpověděla zadýchaně. A když vyšla na břeh, držela v ruce 
válcovité kovové pouzdro.
„Proč to sbíráš? Ňáký odpadky.“
„Ba ne“, řekla Lucka. Měla tak zvláštní hlas, že se k ní hned seběhli.
Pouzdro bylo o něco větší než plechovka na tři tenisáky, kdysi bylo asi zlaté, teď 
pokryté rzí. Nahoře mělo přiražené víčko a celé bylo zalité voskem.
„Co to může bejt?“
„Třeba je to z ňáký hry, co tu kluci hráli.“
Když se jim konečně podařilo víčko sundat, vytáhli svitek starých černobílých 
fotek, zelený zápisník, zalepený dopis a malou krabičku. Honza na fotkách 
poznal dědu. Lucka listovala stránkami starého zápisníku.
„Hele, to je z roku 1968.“
Otočila pár stránek a četla: 
Jsme tím, co si pamatujeme. bez paměti se ztrácíme.
Všichni jsou pro svobodu slova, dokud se nemluví o nich.
Přichází čas, kdy i mlčení je zrada.
Kdo má moc, nebojí se práva.

26. července – 3. srpna 2025
Chválkov u Kamenice nad Lipou
9 – 14 let
Milan Klíma
5 760 Kč

A zase ti arboriáni! Ale nebojte, opakovat se nebudeme. Ono totiž po zele-
ných mniších něco zbylo. Dědictví. A nejsou to šperky ani skvosty. Zbylo po 
nich něco mnohem důležitějšího. Tentokrát budeme hledat zahradu splně-
ných přání.  Můžeš čekat něco, co se opravdu stalo i něco, co by se stát 
mohlo. Radost, statečnost i tajemno.

https://www.agenturahobit.cz/dedictvi-arborianu/





Termín: 
Místo konání: 
Pro koho akce je:
Hlavní vedoucí:
Cena:

kurzy

kurzy

SETKÁNÍ SPOLEČENSTVA
druhá polovina září 2025
Praha - bude upřesněno
bývalí, současní i budoucí účastníci
Zdenka Palečková
bude upřesněna

https://www.agenturahobit.cz/setkani-spolecenstva-2025/

Najednou nad námi zmizel strop pokoje. Pod nohama jsme už necítili vyhřátou 
podlahu; místo toho nás do pat bodalo jehličí. Trvalo chvíli, než jsme se z 
prvotního šoku vzpamatovali, ale hned přišel další. 

„Tenhle svět může být vlastně celkem bezpečný,“ řekla, když nás vyvedla ze 
stínu rozpadlé budovy. Nepůsobila jako člověk, který by velel rád. „Pokud víte, 
kam máte šlápnout, komu nevěřit a komu naopak říct o pomoc,“ podotkla, jako 
by věděla, že to budeme ještě potřebovat. 

Možná ji čas strávený tady do role velitelky prostě dosadil. Jako by četla mé 
myšlenky, sjela nás vážným pohledem, nejspíš aby se ujistila, že posloucháme. 
Slunce zrovna svítilo neobvykle silně a slibovalo parný den. Na její radu jsme se 
vydali hledat přístřeší, abychom se před horkem schovali. Rychle se však blížily 
temné mraky, které prozrazovaly, že slunce nebude tím hlavním problémem. 
Zrychlili jsme tempo, přestože někteří již byli unavení. Museli jsme za každých 
okolností zůstat spolu a nesměli jsme sejít z cesty.

Tradiční akce pro účastníky táborů, instruktory a přátele. Setkání, 
vzpomínky, fotky i nové hry a nové plány.





Naše tábory jsou otevřené pro všechny ty, kteří si chtějí hrát a dobrodružství 
raději prožívají, než aby ho sledovali na monitoru. Jsou otevřené pro 
vzájemnou komunikaci. Z tábora posíláme každodenní malý report rodičům a s 
rodiči také ihned komunikujeme v případě nesnází.
Osou našich táborů jsou příběhy. Vždyť příběhy byly po mnoho staletí jedinou 
školou.K tomu se vracíme. Vyprávěli jsme už ledacos. Staré pověsti pražské 
i barevné pohádky, příběh o prokletém drahokamu a jiný o samolibém 
prezidentovi. Ochočili jsme fantastická zvířata i laskavé draky. Byli jsme mezi 
marťany i mezi Vikingy.  Ať už nás na cestách provází stárnoucí císař Rudolf 
nebo ambiciózní mladík Johny, vždycky se snažíme nejen o to, abychom dali 
dětem zábavu, ale víc o to, abychom jim ukázali směr. Pojďte s námi!
Přihlášku na vybranou akci vyplníte na našich stránkách a my vám její 
přijetí obratem potvrdíme. Účastnický poplatek uhraďte prosím převodem. 
Náš účet má číslo 442403309/0800. Můžeme Vám také vystavit fakturu pro 
zaměstnavatele.
Cena každého tábora zahrnuje dopravu na místo a zpět, celodenní stravování, 
ubytování, pojištění, vstupné, materiál a programové vybavení a pedagogický 
dohled. Platbu můžete podle potřeby rozložit.

Nekolik dalších informací





• je to typická jihočeská chalupa s uzavřeným dvorem;

• uvnitř je osm místností a sociální zařízení s dostatkem teplé vody; 

• k dispozici je vybavená kuchyně se sporáky a lednicemi;

• rekonstruované podkroví se hodí pro komorní večerní programy;

• přibyl nám další krytý prostor ve stodole. Tady můžeme sedět, zpívat a 
povídat. Už jsme tu zřídili palubu kosmické lodi, redakci nakladatelství i 
divadelní scénu;

• v bezprostředním okolí šumí voňavé smrkové lesy a máme tu i několik 
rybníků;

• na vlastním palouku za chalupou stojí stany s podsadou a hangár;

• máme to tu rádi a stále to tu vylepšujeme;

• prohlédněte si, prosím, fotografie, které najdete na našich stránkách pod 
odkazem

Pod krovem naší hájenky můžete pobýt s rodinou nebo přáteli, můžete 
tu uspořádat komorní akci nebo si pronajmout celé tábořiště pro akci  
s dětmi. Ceny se určují dohodou dle typu akce a počtu účastníků. 
Zavolejte, napište.

rekreační objekt.

naše základna ve chválkove

a pronájem?

Tedy pár informací o kouzelném místě, kde děti tábor prožijí:



www.agenturahobit.cz
Andělská 600
284 01 Kutná Hora

+420 603 154 261
agenturahobit@gmail.com

č. účtu: 442403309/0800
IČO: 659 28 024 DIČ: 038-6605140520

AGENTURA HOBIT 2025


